
VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário:  ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais - Whisraniely Alves do Nascimento

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO 
OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562 - Olaria
CEP 76.801-189 Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO
SUPLEMENTO - PORTO VELHO-RO, TERÇA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2024

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº 70/2024-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO
 
O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;
 
RESOLVE:
 
Conceder 04 (quatro) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO aos municípios de Itapuã do Oeste, Ariquemes, Ouro Preto do Oeste e Ji-Paraná/RO, no período de 23/07/2024 
a 26/07/2024, para representar a Deputada Estadual Ieda Chaves, em visitas que permitirá uma análise aprofunda-
da das necessidades e desafios enfrentados pelos municípios, proporcionando uma compreensão direta das deman-
das locais, bem como objetivando estabelecer estratégias de fortalecimento com os municípios, conforme processo nº 
100.501.000481/2024-32.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173897 Tiago dos Santos Miranda Subchefe Gabinete Parlamentar Gabinete Deputada Ieda Chaves

 
Porto Velho, 23 de julho de 2024.
 

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0255146

ATO Nº 71/2024-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO
 
O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;
 
RESOLVE:
 
Conceder 04 (quatro) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO aos municípios de Itapuã do Oeste, Ariquemes, Ouro Preto do Oeste e Ji-Paraná/RO, no período de 23/07/2024 a 
26/07/2024, para exercer a função na promoção da comunicação entre as entidades e a população, utilizando registros 
fotográficos e jornalísticos para informar, envolver e consolidar a relação entre ambas as partes com a publicidade, con-
forme processo nº 100.501.000481/2024-32.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200172291 Loilson Ho Tong Paixão Nobre Assessor de Gabinete I Gabinete Deputada Ieda Chaves

 
Porto Velho, 23 de julho de 2024.
 

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0255153

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

2037

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XIII    Nº 132


		2024-07-23T18:03:58-0400
	KIM ROBER LEITE DE LIMA SAMPAIO:98302361291




